
   

                          DETERMINAZIONE N. 836 del 08/07/2015   

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

MACROSTRUTTURA 

DISTRETTO DI DOMODOSSOLA 
 
 

Direttore Dr. Romano FERRARI 
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

REINSERIMENTO DELLA MINORE L.A. NEL CENTRO DIURNO PER DISABILI DI TI-
PO B “TETTO NUOVO” SITO A CUNEO – PERIODO 01.07.2015 – 31.12.2015  

 
 
 
 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 836 del 08/07/2015   

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N.  conto  

 
al N.  conto  

 
al N.  conto  

 
al N.  conto  

 
 
SUB  Spesa prevista  

 
SUB  Spesa prevista  

 
SUB  Spesa prevista  

 
SUB  Spesa prevista  

 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura Distretto di Domo-
dossola 
 

 
Data _________________ 

F.to 
Il Direttore Macrostruttura 
Distretto di Domodossola 

__________________________ 
       
 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
                            

 
 

Il Direttore S.O.C.  
Risorse Economiche e Finanziarie 
__________________________ 

 
 
 
 
 

                                            
 

 



   

                          DETERMINAZIONE N. 836 del 08/07/2015   

3 di 5 

 

IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA DISTRETTO DI OMEGNA IN SOSTITUZIONE DEL 
DISRETTORE DEL DISTRETTO DI DOMODOSSOLA 

 
 
PREMESSO che la Giunta Regionale con Deliberazione n. 230-23699 del 22.12.1997 ha dettato 
specifiche disposizioni in materia di standard organizzativo – gestionali dei servizi a favore delle 
persone disabili;  
 
PREMESSO altresì che la Giunta Regionale con Deliberazione n. 51-11389 del 23.12.2003 ha 
dato applicazione alla normativa sui Livelli Essenziali di Assistenza nell’area dell’integrazione so-
cio-sanitaria disciplinando, nell’allegato B alla richiamata D.G.R., il modello organizzativo per la 
risposta residenziale e semiresidenziale per le persone;  
 
VISTO il verbale redatto dall’U.M.V.D. del Distretto di Domodossola in data 30.06.2015 con il 
quale è stato richiesto il reinserimento residenziale della minore L.A. (che sin indica con le sole 
iniziali in quanto suscettibile di recar contrasto con il principio di riservatezza contenuto nel 
D.Lgs. 196/2006) nel Centro Diurno Socio-Terapeutico Riabilitativo di tipo B con annesso nucleo 
di residenzialità notturna denominato “Tetto Nuovo” gestito dalla coop. Sociale “Cooperativa per 
Mano” e sito a Cuneo in via Savona 123;  
 
PRESO ATTO della disponibilità della struttura nominata alla prosecuzione dell’inserimento in 
parola con le seguenti condizioni: 
 

Data di inserimento: 01 luglio 2015 

Tipologia nucleo di inserimento: 
Struttura Centro Diurno Socio-Terapeutico 
di tipo B 

Retta complessiva: €. 175,00/die a carico dell’ASL VCO 

 
ESAMINATO il verbale richiamato e preso atto delle conclusioni ivi contenute nonché della do-
cumentazione inerente l’importo della retta, inviata dalla struttura e pervenuta il giorno 8 luglio, 
si ritiene giustificato autorizzare, ora per allora, il reinserimento della minore L.A. con decorren-
za 01.07.2015;  
 
CONSIDERATO che l’onere complessivo derivante dall’adozione del presente provvedimento, 
determinato presuntivamente in €. 32.200,00# è già stato assunto, al conto 3101806 sub im-
pegno 19/83, con Determinazione Dirigenziale n. 84 del 19.01.2015 rettificata con Determina-
zione Dirigenziale n. 239 del 19.02.2015; 
 
VISTE la D.G.R. n. 230-23699 DEL 22.12.1997 e la D.G.R. n. 51-11389 del 23.12.2003; 
 
IN VIRTU’ dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vi-
genti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   
 

DETERMINA 
 

1. DI AUTORIZZARE, ora per allora e per i motivi in premessa esposti, il reinserimento della 
minore L.A. nel Centro Diurno Socio-Terapeutico Riabilitativo di tipo B con annesso nucleo 
di residenzialità notturna denominato “Tetto Nuovo” gestito dalla coop. Sociale “Cooperativa 
per Mano” e sito a Cuneo in via Savona 123, per il periodo 01.07.2015 – 31.12.2015 



   

                          DETERMINAZIONE N. 836 del 08/07/2015   

4 di 5 

 
2. DI DARE ATTO che l’onere complessivo derivante dall’adozione del presente provvedimen-

to, determinato presuntivamente in €. 32.200,00# è già stato assunto, al conto 3101806 
sub impegno 19/83, con Determinazione Dirigenziale n. 84 del 19.01.2015 rettificata con 
Determinazione Dirigenziale n. 239 del 19.02.2015 

 
3. DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla S.O.C. Gestione delle Risorse Economi-

che e Finanziarie per il compimento degli atti di competenza       

 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 

Per Il Responsabile del Procedimento  
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 

Dr. Bartolomeo FICILI 

 

Per il IL DIRETTORE DEL 
DISTRETTO DI DOMODOSSOLA 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI 
OMEGNA 

(Dr. Bartolomeo FICILI) 

 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE DE-
TERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 

 
 
                                         ________________________ 

  



   

                          DETERMINAZIONE N. 836 del 08/07/2015   

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente prov-
vedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP  

 SERT  DP  FL  

 DIST. 0  F X REF  

 DIST. V  SD  ITB  

X DIST. D  LP  ICT  

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO  

 MED URG  BC  NPI  

 SITRPO  RU    

   PP    

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

